In festo duodecim milium virginum.

la necessitate dat alicui gratias.
¶ Tertio. recte petere est facere
quod in se est. nam ille qui facit quod
in se est facit recte. sed quicumque
facit recte ex rectitudine opera-
tur quam habet. ergo si aliquis
facit quod in se est habet rectitu-
dinem. aut ergo illa rectitudo est
acquisita aut innata aut data. sed
non videtur acquisita vel innata. quia
sic semper esset. Constat ergo quod est
data ergo donum gratuitum. ergo
hec rectitudo est ex gratia. nullus er-
go potest facere quod in se est ad hoc
quod sit gratus deo nisi ex gratia.
¶ In oppositum est euangelium pre-
sentis. ubi dicitur quod prudentes vir-
gines acceperunt oleum. quod non
potest intelligi quod ipse habuisset
aliquam causalitatem respectu
olei gratie. quia primam gratiam
nec mereri possunt. sed tantum
dispositivam scilicet facientes id quod
in se est habilitantes se ad eius
receptionem. secundum illud. psalmus. Dila-
ta os tuum et implebo te. Et il-
lud in alio psalmus. Dilexisti iustitiam
et odisti iniquitatem. propterea venit
te deus oleo leticie. ¶ Respon-
deo dicendum. quod prudentibus vir-
ginibus facientibus quod in se
est necessarium fuit. non necessi-
tate coactionis. aut prohibito-
nis. sed necessitate immutabili-
tatis dei infundere oleum gra-
tie vasis suis. Ista conclusio pro-
batur multipliciter. ¶ Primo sic.
dicit Augustinus super illud. i.
Thimo. ii. Negare seipsum non
potest. et cum sit iustus non pos-

test negare suam iustitiam. ergo
cum sit bonus et misericors. non
potest negare suam misericordiam
et bonitatem. quia promptior est ad
largiendum quam ad puniendum. Si
ergo non potest iustitiam suam
negare facientibus malum. mul-
to magis non potest negare suam
bonitatem et misericordiam illis
qui requirunt eam. sed qui facit
quod in se est ut eius habeat gra-
tiam requirit bonitatem eius et
misericordiam. ergo deus non po-
test ei negare qui facit quod in se
est. suam bonitatem et misericor-
diam dat ergo ei. et hoc est infun-
dere gratiam. ¶ Secundo sic. au-
gustinus super illud ad Romanos.
v. Iustificati ex fide pacem habebimus
et dicit. Deus recipit
confugientes ad se. aliter in eo
esset iniquitas. sed impossibile est quod
in eo sit iniquitas. ergo impossi-
bile est quod non recipiat fugientes
ad se sed faciens quod in se est fu-
git ad ipsum. ergo necesse est quod
ipsum recipiat. sed ipsum reci-
pere est per infusionem gratie. er-
go et. ¶ Tertio sic. Apoc. iii. Si
quis aperuerit mihi introitu-
m et cenabo cum illo. hoc est des-
lectabor. Item Zach. j. Converter-
timini ad me et ego convertar ad
vos. Et his sic arguitur. Impos-
sibile est summam veritatem men-
tiri. sed necesse habet verum dis-
cere et impleri illud. sed dicit quod
convertenti ad ipsam convertat
se et quod apperienti ei. intrabit. cum
ergo faciens quod in se est. con-